令 和 ４ 年  第 １ 回 臨 時 会

館 林 衛 生 施 設 組 合 議 会 会 議 録

令 和 ４ 年  １ ２ 月 ２ ６ 日 開 会

令 和 ４ 年  １ ２ 月 ２ ６ 日 閉 会

館 林 衛 生 施 設 組 合

 1

令和４年館林衛生施設組合議会第１回臨時会会議録目次

議事日程  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ２

本日の会議に付した事件  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ２

出席議員  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ３

説明のために出席した者  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ３

事務局職員出席者  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ３

開会及び開議  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ４

会期の決定  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ４

会議録署名議員の指名 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ４

議案第１ ４号  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ４

議案第１ ５号  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ５

議案第１ ６号  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ５

管理者の挨拶  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .  ６

閉会  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ７

署名議員  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ８

 2

令和４年館林衛生施設組合議会第１回臨時会会議録

令和４年１２月２ ６日（月曜日）

館林地区消防組合  館林消防署  ３階  防災教室

議 事 日 程

令和４年１２月２ ６日午後２時３０分開議

第１   会期の決定

第２   会議録署名議員の指名

第３   議案第 14 号 館林衛生施設組合職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

第４   議案第 15 号 館林衛生施設組合特別職の職員の期末手当の支給に関する条例

の一部を改正する条例

第５   議案第 16 号  令和４年度館林衛生施設組合一般会計補正予算（第２号）

本日の会議に付した事件

議事日程のとおり

 3

出 席 議 員  （ １ ０名）

１   番    岩  上   博  志  君        ２   番   田  辺  純  子  君

 ３   番    柴  田     信  君        ４   番   野  村  晴  三  君

５   番    青  木  秀  夫  君        ６   番   本  間     清  君

７   番    藤  野  一  也  君        ８   番   早  川   元  久  君

９   番    橋  本   和  之  君       １ ０   番   橋  本   博  之  君

欠 席 議 員  （なし）

説明のために出席した者

管 理 者（館林市長）             多  田  善  宏  君

副管理者（板倉町長）             栗  原    実  君

副管理者（明和町長）             冨  塚  基  輔  君

副管理者（千代田町長）              高  橋  純   一  君

副管理者（館林市副市長）           野  口  一  幸  君

会計管理者                 松  澤  直  範  君

事務局長                  細  堀  一  夫  君

施設課主幹兼衛生施設係長             瀬  下  則  嗣  君

総務課主幹兼総務係長                 青  木  裕  二  君

事務局職員出席者

書  記    江   原   俊   介        書  記    永  島  久  和

書  記    瀧  口  陽  介        書  記    佐  藤  希  美

 4

第   １   開会及び開議

（令和４年１２月２６日午後２時３０分開会）

○議長（野村晴三君）  ただいまの出席議員は10名であり、定足数に達しておりますので、告

示第５号をもって招集されました令和４年館林衛生施設組合議会第１回臨時会は成立い

たしました。

これより開会し、直ちに会議を開きます。

          第    ２   会期の決定

○議長（野村晴三君）  日程第１、会期の決定をいたします。

本臨時会の会期を本日１日といたしたいと思いますが、ご異議ございませんか。

                     （ 「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（野村晴三君）  異議なしと認めます。

本臨時会の会期は、本日１日と決定いたしました。

          第    ３   会議録署名議員の指名

○議長（野村晴三君）  次に、日程第２、会議録署名議員の指名をいたします。

会議録署名議員に、９番、橋本和之君、10番、橋本博之君を指名いたします。

          第    ４   議案第１４号

○議長（野村晴三君）  次に、日程第３、議案第 14号  館林衛生施設組合職員の給与に関

する条例の一部を改正する条例についてを議題といたします。

提案理由の説明を願います。

管理者、多田善宏君。

○管理者（多田善宏君）  議案第 14号  館林衛生施設組合職員の給与に関する条例の一

部を改正する条例について申し上げます。

本案は、国家公務員及び群馬県職員の給与改定を踏まえ、本年４月１日に遡及して、

職員の給料月額を若年層に重点を置きながら平均 0.3％引き上げるものでございます。

また、令和４年 12月期の勤勉手当を0.1月分引上げ、令和５年度以降は、６月期と12

月期の勤勉手当の支給月数が均等になるよう配分するものでございます。

よろしくご審議の上、原案のとおり議決くださるようお願い申し上げまして提案理由の説

明といたします。

○議長（野村晴三君）  説明が終わりましたので、質疑を行います。

（ 「質疑なし」 と呼ぶ者あり）

○議長（野村晴三君）  質疑を打ち切ります。

討論を行います。

 5

（ 「討論なし」 と呼ぶ者あり）

○議長（野村晴三君）  討論を打ち切ります。

採決いたします。

議案第 14号を原案どおり可決することに賛成の方は、挙手を願います。

（  挙手全員  ）

○議長（野村晴三君）  挙手全員。

よって、議案第 14号は原案どおり可決することに決しました。

          第    ５   議案第１５号

○議長（野村晴三君）  次に、日程第４、議案第 15号  館林衛生施設組合特別職の職員の

期末手当の支給に関する条例の一部を改正する条例についてを議題といたします。

提案理由の説明を願います。

管理者、多田善宏君。

○管理者（多田善宏君 ）  議案第 15号  館林衛生施設組合特別職の職員の期末手当の

支給に関する条例の一部を改正する条例について申し上げます。

本案は、一般職の職員の勤勉手当の改正に準じ、令和４年 12月期における特別職の

職員の期末手当の支給月数を0.1月分引上げ、令和５年度以降は、６月期と12月期の期

末手当の支給月数が均等になるよう配分するものでございます。

よろしくご審議の上、原案のとおり議決くださるようお願い申し上げまして提案理由の説

明といたします。

○議長（野村晴三君）  説明が終わりましたので、質疑を行います。

（ 「質疑なし」 と呼ぶ者あり）

○議長（野村晴三君）  質疑を打ち切ります。

討論を行います。

（ 「討論なし」 と呼ぶ者あり）

○議長（野村晴三君）  討論を打ち切ります。

採決いたします。

議案第 15号を原案どおり可決することに賛成の方は、挙手を願います。

（  挙手全員  ）

○議長（野村晴三君）  挙手全員。

よって、議案第 15号は原案どおり可決することに決しました。

第    ６   議案第１６号

○議長（野村晴三君）  次に、日程第５、議案第 16号  令和４年度館林衛生施設組合一般

会計補正予算（第２号）を議題といたします。

 6

提案理由の説明を願います。

管理者、多田善宏君。

○管理者（多田善宏君）  議案第 16号  令和４年度  館林衛生施設組合一般会計補正予

算（第２号）について申し上げます。

本案は、歳入歳出予算において、945万円の増額補正及び地方債の補正でございます。

まず、歳出の主な内容について申し上げますと、衛生費のごみ処理費につきましては、

軟水装置整備委託料の確定に伴う減額でございます。

し尿処理費につきましては、電気料金の高騰に伴い光熱水費を増額するものでございま

す。

次に、歳入の主な内容について申し上げますと、市町負担金及び組合債を減額し、繰

入金を増額するものでございます。

以上、よろしくご審議の上、原案のとおり議決くださるようお願い申し上げまして提案理由

の説明といたします。

○議長（野村晴三君）  説明が終わりましたので、質疑を行います。

（ 「質疑なし」 と呼ぶ者あり）

○議長（野村晴三君）  質疑を打ち切ります。

討論を行います。

（ 「討論なし」 と呼ぶ者あり）

○議長（野村晴三君）  討論を打ち切ります。

採決いたします。

議案第 16号を原案どおり可決することに賛成の方は、挙手を願います。

（  挙手全員  ）

○議長（野村晴三君）  挙手全員。

よって、議案第 16号は原案どおり可決することに決しました。

第   ７   管理者の挨拶

○議長（野村晴三君）  以上で、本日の議事日程の全部を終了いたしました。

この際、管理者から挨拶のため発言を求められておりますので、これを許します。

管理者、多田善宏君。

○管理者（多田善宏君）  本日は、提案いたしました全議案につきまして、原案どおり議決

していただき厚くお礼申し上げます。

さて、し尿処理施設の基幹的設備改良工事でございますが、年度内の完成に向けて、

順調に進んでおります。

今後につきましても、引き続き皆様のご協力をいただきながら、本組合が担う所期の目

的が達成できるよう、職員一丸となって取組んでまいります。

 7

結びとなりますが、年末年始にかけて寒さが一段と厳しくなっております。議員各位に

おかれましては、健康に御留意いただきながら、輝かしい新年を迎えられますようご祈念

申し上げまして、お礼の挨拶とさせていただきます。

本日は、大変ありがとうございました。

第     ８   閉    会

○議長（野村晴三君）  以上をもちまして、館林衛生施設組合議会第１回臨時会を閉会い

たします。

大変お疲れ様でした。

（午後２時４０分閉会）

 8

令和４年    月    日

議    長      野  村   晴   三

議    員      橋  本   和   之

議    員      橋  本   博   之